
:s
JLTING
00 P|zeň
21 500

i . C Z Smlouva o poskytov ání Ptovozní podpory

sYsTÉMU PRoxlo

čí",."":t:l,";ffij::#ůijlffi El?.I^Tá1li^,nouo

uzavřená níŽe uvedeného dne, měsíce a roku pod|e ustanovení $ 1746 odst. 2 zákona č,'
8912012 Sb., občanský zákoník (dá|e jen ,,občanský zákoník.., ,,obč. zák... nebo ,,o. z',,), a na
zák|adě zákona č.13712006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dá|e
jen,,Sm|ouva..), mezi níŽe uvedenými sm|uvními stranami

Městská část Praha 14
se síd|em: Praha 9, Bratří Venc|íků 1073, PsČ 198 21
je-dnající: Bc. Radek Vondra, starosta městské části
lC:00231312
D|Č:CZ 00231312
bankovní spojení: PPF banka a.s', Praha 6, č.ú.: 19-9800050998/6000
(dá|e jen''objednate!')

a

MARBES CONSULTING s.r.o.
se síd|em: P|zeň, Brojova 2113t16, PsČ 326 oo
jejímŽ jménem jedná/zastoupená: Ing. Miros|av Dvořák, jednatel
lC:25212079
D|Č: CZ25212o7g
ban kovn í s pojen í: U n iOred it Ban k P|zeň' č'ú.: 21 021 50295127 oo
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v P|zni, oddí| C, v|oŽka 8g63
(dá|e jen,,Pos kyrtovateI.. )

(objednate| a Poskýovate| spo|ečně dá|e jen ,,Smluvní strany.. nebo též jednot|ivě jen
,,SmIuvní strana..)

MEzl sMLUvNínat srnmmn| BYLo DoHoDNUTo t.tÁsuou.lící:
t ÚvooníusrnHoveuí

1.1 objednate| dne 15.5.20í5 zahájil zadávací řízení na veřejnou zakázku na s|užby
,,Poskýování provozní podpory systému PRoX|o" (dá|e jen ,,Systém,.). Nabídka
Poskýovate|e by|a vybrána jako nejvhodnější. Sm|uvní strany takza níŽe uvedených
podmínek uzavirají tuto Sm|ouvu. Na zák|adě této Sm|ouvy hod|á objednate| zajistit
provozní podporu k systému.

1.2 objednate| uŽívá informační systém PRoX|o na zák|adě |icenční softwarové sm|ouvy
č. L|c/40/00l002763l2012, uzavřené dne 31 . 5' 2012 mezi Hlavním městem Prahou a
Marbes consu|ting. s.r.o. (dá|e jen ,,mu|ti|icenční smlouva..) a na zák|adě sm|ouvy o
dí|o uzavřené dne 4. 8. 2008 mezi H|avním městem Prahou a Marbes consu|ting.
s.r.o' (dá|e jen ,,sm|ouva o dílo..). Poskýovate| proh|ašuje, Že se seznámi|
s mu|ti|icenční sm|ouvou a sm|ouvou o dí|o a se všemijejími podmínkami a bude p|nit
předmět sm|ouvy d|e č|. 2 této smlouvy v sou|adu s těmito sm|ouvami.

1.3 Provozní podpora nezahrnuje, a|e dop|ňuje s|uŽby Maintenance systému PRoX|o
(softwarového produktu), které jsou zajištěny na zák|adě sm|ouvy
|No/40i05/003183/2014 mezi H|avním městem Prahou a obch. společností Marbes
consulting s.r.o.

1.4 Dokumentací se pro úče|y této sm|ouvy rozumí přís|ušný insta|ační manuá|
k informačnímu systému PRoX|o nebo jeho části, vztahující se k danému typu a verzi

Sm]ouva o poskýování provozní podpory systému PRoxIo Strana I



systému, jakoŽ i veškerá da|ší standartní dokumentace poskýovaná ve spojení
s konkrétním prvkem systému, včetně veškerých bezpečnostních pokynů vztahujících
se na konkrétnítypy averze systému.

PŘeouĚr Smlouw

Předmětem této Sm|ouvy je závazek Poskýovate|e poskýovat objednate|i služby
provozní podpory informačního systému PRoX|o užívaného objednate|em, jehož
seznam komponent je uveden v Pří|oze čJ této Sm|ouvy (dá|e jen ,,Služby,.). Tento
závazek zahrnuje:

2.1'1. Zák|adní podporu (s|uŽby poskýované paušá|ně);

2,1.2. Rozšířenou podporu (s|uŽby poskytované na vyžádání prostřednictvím s|uŽby
he|pdesk v rámci předp|aceného objemu).

Podrobná specifikace a rozsah poskýovaných S|užeb je uveden v Příloze č. í, která
je nedí|nou součástí této Sm|ouvy.

objednate| se zavazuje p|atit Poskýovate|i zařádně poskýované S|uŽby cenu ve výši
a způsobem uvedeným v čl' 4 této Sm|ouvy, a to bezhotovostním převodem na
bankovníúčet Poskýovate|e uvedený v záh|aví této Sm|ouvy.

TenmíHv n mísro PLNĚNí

Poskýovate| se zavazuje poskýovat S|uŽby po ce|ou dobu trvání této Sm|ouvy,
v termínech d|e pří|ohy č. 1 této Sm|ouvy, a to ode dne účinnosti této Sm|ouvy.
Místem poskýování S|užeb je síd|o objednate|e a sídlo Poskytovate|e, případně jiná
místa na území městské části Praha 14 určená objednate|em.

Geun n plnteaNí pootuíHry

Není-|i výs|ovně uvedeno jinak, všechny ceny uváděné v této Sm|ouvě a všech
pří|ohách jsou uvedeny bez DPH a jsou stanoveny jako nejvýše přípustné.
Poskýovate| proh|ašuje, Že týo ceny p|ně pokýají všechny jeho náklady spojené
s poskytováním S|užeb pod|e této Sm|ouvy.
Cena za poskýování S|uŽeb d|e článku č|. 2,1. této sm|ouvy činí 9o ooo,- Kč
(slovy:devadesáÍ ťisíc korun českých) bez DPH za ka|endářní čtvrt|etí.
Cena za S|uŽby pod|e č|' 4.2této Sm|ouvy bude objednate|em hrazena čtvrt|etně, a to
na zák|adě daňového dok|adu (faktury) vystavovaného Poskytovate|em vždy po
potvrzení Výkazu poskýnutých s|užeb d|e Pří|ohy č. 3 této sm|ouvy za přís|ušné
fakturační období. K ceně bude vŽdy fakturováno DPH v zákonem stanovené výši,
p|atné v době uskutečnění zdanite|ného p|nění. První sp|átka bude vypočtena jako
poměrná část čtvrt|etního poplatku vzh|edem k datu podpisu této sm|ouvy tak, aby
odpovída|a poměru dnů skutečného poskýování S|uŽeb k ce|kovému počtu dnů
v ka|endářním čtvrt|etí.

Cena za s|uŽby nad rámec předp|aceného objemu bude objednate|em hrazena
měsíčně, a to na zák|adě daňového dok|adu (faktury) vystavovaného Poskytovatelem
vŽdy po up|ynutí přís|ušného ka|endářního měsíce, v němŽ by|y S|uŽby poskytovány,
dle skutečně odpracovaných č|ověkodnů za použiti nabídkových jednotkových cen
Poskýovate|e uvedených v Příloze č. 2 této sm|ouvy.
Pro úče|y této sm|ouvy se odpracovaným č|ověkodnem rozumí pracovní činnost
zaměstnanců nebo jiných osob, které poskýují s|užby na straně Poskýovatele v délce
nejméně 8 hodin denně. V případě činnosti kratší neŽ 8 hodin denně budou nabídkové
jednotkové ceny Poskytovate|e uvedené v Pří|oze č. 2 této sm|ouvy poměrně kráceny.
Veškeré faktury vystavené Poskýovate|em d|e této Sm|ouvy musí mít veškeré
ná|ežitosti daňového dokladu v sou|adu se zákonem č, 23512004 Sb', o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a v případě faktur za s|uŽby nad rámec

2.2

2.3

2

2 .1

4

4.1

3

3 . 1

3.2

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

Smlouva o poskytování provozní podpory systému PRoXIo Strana 2



předp|aceného objemu budou jejich pří|ohou Výkazy poskýnutých SluŽeb, jejichŽ vzor
je uveden v Pří|oze č. 3 této Smlouvy. Všechny faktury budou dá|e obsahovat
zejména nás|edující údaje:

čís|o Sm|ouvy objednate|e a označení případných dodatků Sm|ouvy;

(ii) popis p|nění Poskytovate|e

Veškeré daňové dok|ady (faktury) vystavené Poskytovatelem podle této Sm|ouvy
bude Poskýovate| ve dvou vyhotoveních doporučeně zasí|at objednateli a jejich
sp|atnost bude činit nejméně třicet (30) ka|endářních dní ode dne jejich doručení
objednateli. Za den úhrady dané faktury bude povaŽován den odepsání fakturované
částky z účtu objednatele ve prospěch Poskýovate|e.

objednate| si vyhrazuje právo vrátit Poskýovate|i do data jeho sp|atnosti daňový
dok|ad (fakturu), který nebude obsahovat veškeré údaje vyŽadované závaznými
právními předpisy ČR nebo touto Sm|ouvou, nebo v něm budou uvedeny nesprávné
údaje (s uvedením chybějících ná|ežitostí nebo nesprávných údajů). V takovém
případě začne běŽet doba sp|atnosti daňového dok|adu (faktury) aŽ doručením řádně
opraveného daňového dok|ad u (faktu ry) objed nate| i.

PnÁvl n Pov|NNosT| ogleonnrele

objednate| se zavazuje spo|upracovat s Poskytovate|em a poskýovat mu veškerou
nutnou součinnost potřebnou pro řádné posk$ování S|uŽeb pod|e této Sm|ouvy.
objednate|je povinen informovat Poskytovate|e o veškeých skutečnostech, o kterých
se dozvědě| a které jsou nebo mohou být důleŽité pro p|nění této Sm|ouvy.

objednatel vyvine nezbytné úsi|í k umoŽnění vstupu zaměstnancům Poskýovate|e
zajišťujícím S|uŽby do míst p|nění pod|e této Smlouvy. Jedná se zejména o umoŽnění
přístupu do míst, kde jsou umístěny produkční servery' Za zajišlění přístupu odpovídá
Objednatel.

Pokud objednate| neposkýne v č|ánku 5.1 této Sm|ouvy dohodnutou součinnost, má
Poskýovate| právo poŽadovat na objednateli posunutístanovených termínů o čas, po
který nemoh| Poskytovatel pracovat na p|nění předmětu Sm|ouvy.

objednatel vyvine úsi|í nezbytné k zajištění vzdáleného přístupu Poskýovateli
k serverům infrastruktury výhradně pro účely poskýování S|užeb pod|e této Sm|ouvy.

PnÁvn A PoVlNNosTl PosKYTovATELE

Poskytovate| se zavazuje spo|upracovat s objednate|em a poskytovat mu veškerou
nutnou součinnost potřebnou pro řádné poskýování S|uŽeb podle této Sm|ouvy.
Poskytovate| je povinen písemně informovat objednate|e o veškerých skutečnostech,
o kterých se dozvědě| a které jsou nebo mohou být důležité pro p|nění této Smlouvy.

Poskýovate| je povinen poskýovat S|užby řádně a včas. Poskýovate| je povinen
postupovat při poskytování S|užeb s náleŽitou odbornou péčí a pod|e pokynů
objednatele, které si je povinen předem vyŽádat, Při p|nění této Sm|ouvy je
Poskýovate| povinen upozorňovat objednate|e na nevhodnost jeho pokynů, které by
moh|y mit za následek újmu na právech objednate|e nebo vznik škody. Pokud
objednate| i přes upozornění na sp|nění svých pokynů trvá, neodpovídá Poskytovate|
za případnou škodu tím vznik|ou.

Poskytovatel se zavazuje, že jeho zaměstnanci a jiné osoby, které budou na straně
Poskytovate|e poskytovat S|uŽby d|e této Sm|ouvy, budou při p|nění této Sm|ouvy
dodrŽovat veškeré obecně závazné předpisy vztahující se k vykonávané činnosti,
zejména předpisy o bezpečnosti práce a o poŽární bezpečnosti, předpisy o vstupu do
objektů objednate|e a budou se řídit organizačními pokyny oprávněných osob
Objednatele.

Všechna data, ať uŽ v jakéko|iv podobě, a jejich hmotné nosiče, která vznik|a či
vzniknou při poskýování S|uŽeb podle této Sm|ouvy' jsou ve vý|učném v|astnictví
objednate|e. Neprod|eně, nejpozději do 15 pracovních dnů od doručení Žádosti
objednate|e o jejich předání nebo od ukončení této Smlouvy je Poskytovate| povinen

5

5 . 1

4.7

4.8

6.2

6.3

6.4

5.2

5 .3

5.4

6

6 . 1

Smlouva o poslqrtování provozní podpory systému PRoXIo Strana 3



i

tato data a jejich nosiče objednate|i předat.

Poskýovate| není oprávněn pouŽít podklady, data a hmotné nosiěe předané mu
objednate|em d|e této Sm|ouvy pro jiné úče|y neŽ je poskýování S|uŽeb podle této
Sm|ouvy. Neprod|eně, nejpozději do 15 pracovních dnů od doruěení Žádosti
objednatele o jejich vrácení nebo od ukončení této Sm|ouvy je Poskýovate| povinen
vrátit objednateli veškeré podk|ady, data a hmotné nosiče poskýnuté objednatelem
Poskýovate|i ke splněníjeho závazků podle této Smlouvy.

Poskýovate| není oprávněn bez předchozího písemného souh|asu objednate|e:

(i) provádět jakéko|i zápočty svých pohledávek vůči objednate|i proti jakýmkoli
poh |edávkám objed natele za Poskýovate|em, an i

(ii) postupovat jakáko|i svoje práva a poh|edávky vůči objednate|i na jakoukoli
třetíosobu.

Poskýovate| je povinen uzavřít a po celou dobu trvání této Sm|ouvy udrŽovat
pojistnou sm|ouvu na škodu způsobenou třetím osobám, s limitem pojistného p|nění
a|espoň na částku ve výši 2.000.000,- Kč.

Poskýovatel je oprávněn pouŽít k p|nění této Sm|ouvy třetích osob jen s předchozím
písem ným souh|asem objednate|e.

Evloence A JlNÁ oRGANEAčNi oPATŘENí

o SluŽbách d|e této Sm|ouvy poskýnut1ých v průběhu kaŽdého ka|endářního čtvrt|etí
po dobu trvání této Sm|ouvy vyhotoví Poskýovate| Výkaz poskýnutých Slu-Žeb, jehoŽ
vzor je uveden v Př!!4.1!!Ltéto Sm|ouvy (dá|e jen ,,Yýku, poskytnutých S!užeb..)'

ZYýkazu poskýnutých s|uŽeb musí být zřejmé, kteý pracovník Poskýovate|e S|uŽby
proved|, údaj o termínu a dé|ce trvání poskytovaných S|uŽeb (v č|ověkodnech).

Výkaz poskytnutých s|uŽeb bude Poskýovate| předk|ádat objednateli vŽdy nejpozději
do pěti (5) Pracovních dnů po skončení daného ka|endářního čtvrtletí, za který je
vypracován, k odsouhlasení a podpisu oprávněné osobě objednatele. oprávněná
osoba objednate|e je povinna do pěti (5) Pracovních dnů od doručení přís|ušného
Výkazu poskýnutých S|uŽeb Poskýovate|em tento Výkaz poskytnutých S|uŽeb
potvrdit, či k němu písemně sdě|it své připomínky. V případě, Že tak oprávněná osoba
objednate|e neučiní, bude po up|ynutí této lhůty Výkaz poskytnutých s|uŽeb
povaŽován za odsouhlasený. odsouh|asení Výkazu poskytnutých sluŽeb za přís|ušné
ka|endářní čtvrt|etí je nezbýnou podmínkou pro vystavení faktury za poskýnuté
sluŽby Poskýovate|em.

SlewlSnnxce

V případě prod|ení se zap|acením peněŽité částky je sm|uvní strana, která je se
zaplacením v prod|ení, povinna zap|atit druhé sm|uvní straně sm|uvní pokutu ve výši
o,o5% z dlužné částky za kaŽdý započatý den prodlení. Zap|acením sm|uvní pokuty
není dotčeno právo na náhradu skutečné škody, vznik|é porušením této povinnosti.

V případě, Že Poskýovatel poruší svou povinnost poskýovat objednateli řádně a
včas S|užby v termínech podle této Sm|ouvy, bude povinen:

(i) poskýnout objednate|i s|evu z čtvrtletního p|nění ve výši 500'- Kč (slovy: pěÍ
set korun českých)zakaŽdou započatou hodinu prod|ení se zahájením řešení
prob|émového stavu (prvotní reakce) ve lhůtě stanovené pro prob|émové
stavy kategorie A podle č|ánku 1.3'4 Př!!g$f.1' této Sm|ouvy;

(ii) poskýnout objednateli s|evu z čtvrt|etního plnění ve výši 500'- Kč (s|ovy; pěÍ
set korun českých) za kaŽdou započatou hodinu prod|ení se zprovozněním
systému náhradním způsobem ve |hůtě stanovené pro prob|émové stavy
kategorie A pod|e č|ánku 1.3.4 E.Í!ghyš.!. této Sm|ouvy;

6.7

6.8

7
'7.1

'7.2

I

8 . 1

8 .2

Smlouva o poskýování provozní podpory systému PRoXIo Strana 4



-

poskytnout objednate|i s|evu z čtvrt|etního plnění ve výši 1000,- Kč (slovy; pěÍ
set korun českých\ za kaŽdý zapoěatý den prod|ení s úp|ným odstraněním
závady ve |hůtě stanovené pro prob|émové stavy kategorie A pod|e č|ánku
1.3.4 P,ř!!gbÉ.!' této Smlouvy;

poskytnout objednateli s|evu z čtvrtletního p|nění ve výši 300,- Kč (slovy: ÍřÍ
sta korun českých)zakaždou započatou hodinu prod|ení se zahájením řešení
problémového stavu ve |hůtě stanovené pro prob|émové stavy kategorie B
a/nebo C pod|e č|ánku 1'3'4 P,Í!g!11L]. této Sm|ouvy;

(v) poskýnout objednate|i s|evu z čtvrt|etního plnění ve výši 300,- Kč (s|ovy; fři
sta korun českých) za kaŽdý zapoéatý den prod|ení s úp|ným odstraněním
závady ve lhůtě stanovené pro problémové stavy kategorie B a/nebo C pod|e
č|ánku 1.3.4 Eří!gbÉ.! této Sm|ouvy;

(vD poskýnout objednateli s|evu z čtvrt|etního p|nění ve výši 500,- Kč (s|ovy: pěÍ
set korun českých) za kaŽdý započatý den prod|ení s poskýováním S|užeb
d|e č|ánku 2 Přílohv č. í této Sm|ouvy;

SmIuvní pokuty za porušení povinností jsou stanoveny nás|edovně:

(i) V případě, Že Poskytovate| poruší své povinnosti uvedené v č|. 6.3 této
Sm|ouvy, bude Poskytovatel povinen zap|atit objednate|i sm|uvní pokutu ve
výši 5'000'- Kč (s|ovy: pět tisíc korun českých) zakaŽdé takové porušení.

(iD V případě, Že Poskytovate| poruší své povinnosti uvedené v č|. 6.4 této
Sm|ouvy, bude Poskýovate| povinen zap|atit objednateli smluvní pokutu ve
výši 50.000,- Kč (s|ovy: padesát tisíc korun českých) zakaŽdý den prod|ení.

(iii) V případě, Že Poskýovate| poruší své povinnosti uvedené v č|. 6.5 této
Sm|ouvy, bude Poskýovate| povinen zap|atit objednate|i sm|uvní pokutu ve
výši 1 00'000,- Kč (s|ovy: sto tisíc korun ěeských) za kaŽdé takové porušení.

(iv) V případě, Že Poskýovate| poruší své povinnosti uvedené v čl. 6'6' 6.7' 6.8
této Sm|ouvy, bude Poskýovatel povinen zap|atit objednate|i sm|uvní pokutu
ve výši 10'000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za kaŽdé takové
porušení.

Sm|uvní pokuty stanovené d|e tohoto č|' 8 jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne
doručení výzvy k zap|acení smluvní pokuty povinné Sm|uvní straně.

objednatelje oprávněn kdyko|i provést zápočet svých poh|edávek za Poskytovate|em
vznik|ých v sou|adu s tímto č|. 8 proti jakýmko|i v daném okamŽiku nesplatným
poh|edávkám Poskýovate|e za objednate|em.

Zap|acením jakéko|i smIuvní pokuty pod|e této Sm|ouvy není dotčen nárok
objednate|e na náhradu vzniklé škody v p|né výši.

Doel rnvÁHí a moŽruosr UKoNčENí Sulouw

Tato Sm|ouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Tato Sm|ouva můŽe být ukončena pouze na zák|adě dohody obou Sm|uvních stran,
výpovědí ze strany objednate|e d|e článku 9.6, výpovědí ze strany Poskytovate|e d|e
č|. 9.6, nebo odstoupením jedné ze Sm|uvních stran v sou|adu s touto Sm|ouvou.

objednate| je oprávněn odstoupit od této Sm|ouvy v případě, Že je Poskytovate|
v prod|ení s poskýováním S|uŽeb d|e této Sm|ouvy po dobu de|ší neŽ dvacet (20) dnů
oproti termínům sjednaným v této Sm|ouvě' a nezjedná nápravu ani do pěti (5) dní od
doručení písemné výzvy objednate|e.

Poskýovate| je oprávněn odstoupit od této Sm|ouvy v případě, že objednate| je
v prod|ení s p|atbou Paušálu po dobu de|ší neŽ šedesát (60) dnů po sp|atnosti
přís|ušného daňového dok|adu a nezjedná nápravu ani do pěti (5) dnů od doručení
písemné výzvy Poskýovatele k nápravě.

odstoupení od Sm|ouvy je účinné okamŽikem doručení písemného oznámení o

(iiD

(r")

8.3

8.4

8.5

8.6

9

9 . 1

9.2

9.3

9.4

9.5

Smlouva o poskýování provozní podpory systému PRoxIo Strana 5



odstoupení druhé SmIuvní straně.
objednate| je oprávněn tuto Sm|ouvu kdyko|iv vypovědět, a to i bez udání důvodu,
přičemŽ výpovědní |hůta v trvání šesti (6) měsíců končí pos|edním dnem šestého
měsíce následujícího po měsíci, v němŽ by|a písemná výpověd' doručena
Poskýovate|i. Poskytovate| je oprávněn tuto Sm|ouvu kdyko|iv vyfovědět, a to i bez
udánídůvodu, přičemŽ výpovědní |hůta v trvánídvanácti (12) mejiců končí pos|edním
dnem dvanáctého měsíce nás|edujícího po měsíci, v němŽ by|a písemná výpověď
doručena objednate|i.

Ukončením této Sm|ouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se:
(i) sm|uvních pokut,

(ii) ustanovenítýkající se takových práv a povinností, z jqichž povahy vyp|yvá, Že
majítrvat i po skončení účinnosti této Sm|ouvy.

opnÁvruĚHÉ osoBY

Komunikace mezi SmIuvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím
následujících oprávněných osob, pověřených pracovníků nebó statutárních zástupců
SmIuvních stran:

(i) oprávněnýmiosobamiobjednate|ejsou:

Vedoucí oddě|ení informatiky MČ Praha'14

(ii) oprávněnými osobami Poskýovate|e jsou:

|ng. Antonín Neu bauer, te|: 7 24 1 68 3B2, emai| : antoni n. neu bauer@marbes.cz

Ing. Pavel Hádek, te|: 602 232 561, emai|: pavel.hadek@marbes.cz

|ng. František Boček, te|: 724 1 50 506, emai| : frantisek.bocek@marbes.cz

Ing. Viktor Mácha, MBA, te|: 725 306 034, emai|: viktor.macha@marbes.cz

oprávněné osoby, nejsou.li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám této
Sm|ouvy, jejím dop|ňkům ani zrušení, |edaŽe se prokáŽou p|nou mocí udě|enou jim
k tomu osobami oprávněnými jednat navenek za příslušnou Sm|uvní stránu
v zá|eŽitostech této Sm|ouvy. Sm|uvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit
oprávněné osoby, jsou však povinny takovou změnu oruné Sm|uvní straně
bezodk|adně písem ně oznám it.
Veškeré up|atňování nároků, sdělování, Žádosti, předávání informací apod. mezi
Sm|uvními stranami d|e této Smlouvy musí b1ýt přís|ušnou Sm|uvní stranou provedeno
v písemné formě a doručeno druhé Sm|uvní straně osobně, doporučenóu poštou,
nebo e-mai|em s použitím e|ektronického podpisu.

ZÁvĚnečnÁ usrmtoveHi

Vyjma změn oprávněných osob pod|e č|ánku,í0.2 této Sm|ouvy mohou veškeré
19ny-a dop|ňky této Sm|ouvy být provedeny pouze na základě pisemného dodatku
k této Sm|ouvě podepsaného oběma Sm|uvními stranami. Za písemnou formu nebude
pro tento úče| povaŽována výměna e-mai|ových či jiných e|ektronických zpráv.
Tato Sm|ouva a všechny vztahy z ní vyp|ývající se řídí právním řádem České
republiky.

Spor, který vznikne na zák|adě této Sm|ouvy nebo který s ní souvisí, se Sm|uvní
strany zavazují řešit přednostně smírnou cestou pokud moŽno do třiceti (30) dní ode
9n9' lov o sporu jedna Sm|uvní strana uvědomí druhou Sm|uvní stranu. Jinak jsou pro
řešení sporů z této Sm|ouvy přís|ušné obecné soudy České repub|iky.

í0

10 .1

9.6

9.7

10.2

10.3

11

11 . 1

tt.2

I  1 . 3

Smlouva o poskytování provozní podpory systému PRoXIo Strana 6



Sm|uvní strany proh|qšují, Že si vzájemně sdě|i|y všechny skutkové a právní oko|nosti,
o nichŽ k datu uzavření této sm|ouvy vědě|y nebo vědět muse|y, a které jsou

relevantní ve vztahu k uzavřenítéto sm|ouvy. Kromě ujištění' které si strany poskyt|y v
této sm|ouvě, nebude mít Žádná ze stran Žádná da|ší práva a povinnosti v souvislosti
s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo, a o kteých neposký|a druhá strana
informace přijednání o této sm|ouvě'

l l.5 odpověď sm|uvní strany této sm|ouvy s dodatkem nebo odchy|kou od druhou sm|uvní
stranou navrŽeného znění této sm|ouvy (nabídky) není přijetím nabídky na uzavření
této sm|ouvy ve smyslu s 1740 odst' 3 občanského zákoníku, a to ani kdyŽ podstatně
nemění podmínky nabídky (navrŽeného znění této smlouvy).

1l.6 Sm|uvní strany sjednávají, Že pokud bude p|nění pod|e této smlouvy vadné a vada
bude odstranite|ná' nemůŽe strana, které bylo p|něno, poŽadovat s|evu z ceny, pokud
je vada odstranitelná a strana, která p|ni|a (a) je připravena takovou vadu odstranit; (b)
bez zbýečného odk|adu začne vyv,rjet činnost směřující k odstranění vady; (c) v
takové činnosti řádně pokračuje; a (d) v rozumném čase s oh|edem na povahu vady
vadu odstraní či předmět p|nění nebo jeho část vymění zabezvadný'

1|.7 Práva vznik|á z této sm|ouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného
souh|asu druhé strany.

ll.8 Smluvní strany sjednávají, Že nad rámec výs|ovných ustanovení této sm|ouvy
nebudou jakáko|iv vzdiemná práva a povinnosti dovozována z dosavadní či budoucí
praxe zavedené mezi stranami či zvyk|ostí zachovávaných obecně, mezi stranami či v
odvětví týkajícím se předmětu plnění této sm|ouvy ani k nim nebude při výk|adu této
sm|ouvy přihlíŽeno, |edaŽe je ve sm|ouvě výs|ovně sjednáno jinak. Smluvní strany
výs|ovně potvrzují, že si nejsou vědomy Žádných dosud mezi nimi zavedených
obchodních zvyk|ostí či praxe.

l l.9 Sm|uvní strany proh|ašují, Že se při uzaviráni této sm|ouvy nenacházejí ve stavu tísně
nebo rozrušení, Že tuto smlouvu uzavírají svobodně, vážně a s vyuŽitím ná|eŽitých
zkušeností nebo s vyuŽitím náleŽité zkušené odborné pomoci, a Že plnění, ke kterému
se touto sm|ouvou zavaz$í, není vzh|edem ke všem oko|nostem souvisejícím s
uzavřením této smlouvy vzájemně v hrubém nepoměru, a jako takové se jej zavazují
druhé sm|uvní straně za podmínek této sm|ouvy poskytnout. Ustanovení $ 1793 odst.
1 občanského zákoníku se nepouŽije.

ll.10 Stranyvýs|ovněpotvrzují, Žezák|adni podmínkytétosm|ouvyjsouvýs|edkem jednání

stran a každá ze stran mě|a pří|eŽitost ov|ivnit v průběhu jednání obsah podmínek této
smlouvy.

l1.ll Tato sm|ouva obsahuje úp|né ujednání o předmětu sm|ouvy a všech ná|eŽitostech,
které strany mě|y a chtě|y ve sm|ouvě ujednat, a které povaŽují za dů|eŽité pro
závaznost této sm|ouvy. Žaany projev stran učiněný při jednání o této sm|ouvě ani
projev učiněný po uzavření této sm|ouvy nesmí b1ýt vyk|ádán V rozporu s výs|ovnými
ustanoveními této sm|ouvy a nezak|ádá Žádný závazekŽádné ze stran.

||.12 V případě, že některé ustanovení této Sm|ouvy je nebo se stane v budoucnu
nep|atným, neúčinným či nevymahate|ným nebo bude.|itakovým přís|ušným orgánem
sh|edáno, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti' pokud
z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z oko|ností, za nichŽ by|o
uzavřeno, nevyplývá, Že je ne|ze oddě|it od ostatního obsahu této Sm|ouvy. Sm|uvní
strany se zavazují nahradit nep|atné, neúčinné nebo nevymahate|né ustanovení této
Sm|ouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smys|em odpovídá nej|épe
ustanovení původnímu a této Sm|ouvě jako ce|ku.

Smlouva o poskýování provozní podpory systému PRoxIo Strana 7



l-

11.13 Tato Sm|ouva je vyhotovena V pěti vyhotoveních v českém jazyce, přičemŽ všechna
vyhotovení mají p|atnost originá|u. Tři vyhotovení Sm|ouvy obdrŽí objednate| a dvě (2)
Poskytovatel.

l1.14 Tato Sm|ouva nab1ivá p|atnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Sm|uvními
stranami.

ll'15 Souh|as uzavřením této sm|ouvy da|a Rada městské části Praha 14 svým usnesením
č. 31s/RMČ t2o,|5 ze dne 8.6.2015.

ll.16 Sm|uvní strany výs|ovně souh|así s-tím, aby tato sm|ouva by|a uvedena vCentrá|ní
evidenci sm|uv (cEs)' vedené MČ Praha 14, která je veřejně přístupná a která
obsahuje Údaje o sm|uvních stranách, předmětu sm|ouvy, číse|né označení této
sm|ouvy, datum jejího uzavření, dobu účinnosti od/do a dá|e v|astní text sm|ouvy.
Sm|uvní strany proh|ašují, že skutečnosti uvedené v této sm|ouvě nepovaŽuji za
obchodní tajemství ve smys|u občanského zákoníku a udě|ují souh|as k jejich užiti a
zveřejnění bez stanovení jakýchko|iv da|ších podmínek.

||'I7 Nedí|nou součástí Sm|ouvy jsou nás|edující pří|ohy:

Příloha č. 1: Přeh|ed podporovaného programového vybavení a specifikace
poskýovaných S|uŽeb

Příloha ě. 2: Podrobné č|enění ceny za provozní podporu
Příloha ě. 3: Vzor výkazu poskýnutých s|uŽeb

11.18 Sm|uvní strany proh|ašují, že si tuto Sm|ouvu přečet|y, že s jejím obsahem souh|así a
na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

V Praze, dne 15.6.20í 5

Objednatel:

Městská část Praha 14

Podpis:
Jméno:
Funkce:

V Praze, dne 12.6.2015

Poskytovate!:

MARBES CONSULTING s.r.o.

Podpis:
Jméno:
Funkce:

lng. Miroslav Dvořák
jednatel společnosti

ffiVanffi,?r,*n.,.o'
Brojova 2113/,|6,'326 00 P|zeň

|C: 2521 207 9, Ď|C: CZ2521 207 9#t#trtf''&
PoWzu|eme, že ve smys|u $ a3' eák. č. 131/2000 sb..

byly splnény podminky pro platnost
tonoio právního úkonu.

1 5. 06, 2015
ý Praze dne: ........................

Smlouva o poskytování provozní podpory systému PRoXIo

!ng. Petr Hukal



pŘíloHn č' t

Přehled podporovaného programového vybavení a specifikace poskytovaných Služeb

Předmětem této sm|ouvy je poskytování níŽe specifikovaných s|uŽeb provozní podpory
informačního systému PRoX|o (dá|e jen ,, systém.,) u objednate|e.

Cí|em těchto s|uŽeb je zabezpečit trva|ou kva|itu systému a jeho efektivní využití pro potřeby
Objednatele.

Softwarové komponenty PRoX|o, kteých se Provozní podpora týká:

(a) Registry a Evidence včetně všech dí|čích komponent

(b) Mu|tiagendový FrameWork AGENDIo včetně všech dílčích komponent

(c) Konfigurovate|ný evidenční systém KEV|S

(d) Aplikace HelpDesk

(e) Veškeré da|ší systémy a komponenty, které jsou součástí PRoX|o

í. zÁxuoní PoDPoRA (sLUŽBY PosKYToVAtqÉ pnušÁlnĚ)

Rea|izace Zák|adni podpory probíhá formou nás|edujících sluŽeb:

o S|užba helpdesk
. Řešení incidentů

1.í. Služba helpdesk

í.í.1. cít- s luŽey

S|uŽba he|pdesk představuje komunikační centrum s garantovanou reakcí ze strany
Poskýovate|e. Cí|em je zabezpečit evidenci zadávání servisních poŽadavků uŽivate|ů
objednate|e na dodané agendy, evidenci průběhu jejich řešení, stavu a
schva|ování l uzaviráni těchto poŽadavků na straně Poskýovatele.

S|uŽba he|pdesk bude jediným komunikačním kaná|em. Všechny servisní poŽadavky
budou Vzneseny prostřednictvím této s|užby (na poŽadavky vznesené jinou cestou
např. te|efon icky nem us í bý ze strany Pos kýovate|e garantována reakce)'

S|uŽba he|pdesk bude realizována prostřednictvím ap|ikace Poskýovate|e. Poskýnutí
a provoz ap|ikace je součástí plnění Poskytovate|e d|e této Sm|ouvy.

1.1.2. ZÁsaov KoMUN|KAcE NA HELPDESK

objednate| ohlásí poŽadavek na poskýnutí sluŽby výhradně prostřednictvím
oprávněné osoby zápisem do této ap|ikace.

Ve výjimečném případě, kdy ne|ze pouŽít výše uvedený způsob komunikace, může
oprávněná osoba objednate|e ohlásit poŽadavek na poskýnutí s|uŽby e-mai|em na e.
mai|ovou adresu poskýovate|e.

V případě oh|ášení požadavku jiným způsobem neŽ pomocí ap|ikace Poskytovate|e, je
objednate| povinen učinit zápis do ap|ikace neprod|eně, jakmi|e je to moŽné'

Kontaktní údaje helpdesk

www stránky ap| i kace he| pdesk : |"iltps ://mcdesk. m arbes. cz

Email : mcdesk@marbes.cz

Tel.: +420 378 121 500

Adresa: P|zeň, Brojova 2113t16, PSČ 326 oo

Příloha č. l smloury o poskyování provozní podpory systému PRoxIo Strana 1



Poskytovate| vede evidenci všech oh|ášených poŽadavků a stavu jejich řešení a dá|e
eviduje veškeré servisní zásahy v produkčním prostředí systému.

o sluŽbách poskýnutých v průběhu kaŽdého ka|endářního čtvrt|etívyhotoví
Poskytovate|Yýkaz poskytnutých s|uŽeb, jehož vzor je uveden v Pří|oze ěJ této
Sm |ouvy. KaŽdý V ýkaz pos kýnutých s| uŽeb m us í obsahovat:

. soupis veškerých vad nah|ášených a řešených při poskytování s|uŽeb s uvedením
času nah|ášení.

. soupis všech da|ších s|uŽeb poskytnutých v přís|ušném ka|endářním čtvrt|etí

. vyúčtovánívšech s|uŽeb poskýnutých v přís|ušném kalendářním čtvrt|etí

Výkaz poskýnutých s|uŽeb je povinen Poskýovate| předk|ádat vŽdy nejpozději do 5
pracovních dnů po skončení daného ka|endářního čtvrt|etí, zakterý je vypracován.

1.1.3. KnlrÉnll ÚspĚŠHosT| (sLA PARAMETRY SLUŽBY)

Poskýovate| reaguje na požadavky v termínech s|uŽby ,,Pohotovost a garance
termínů... Reakcí se v tomto případě rozumí potvrzení přijetí poŽadavku' Je-|i
poŽadavek zapsán mimo pracovní dobu uvedenou níže, |hůta pro reakci začínáběŽet
nejb|íŽe nás|edující pracovní den.

1'í.4' TenuíNY PLNĚNí

S|užba he|pdesk bude dostupná nepřetrŽitě 7 dní v týdnu, 24 hodin denně (s výjimkou
oh|ášených výpadků) a bude zajišťovat garantovanou reakci Poskýovate|e v pracovní
dny vpracovní době: Po, St: B:00 - 18:00 hod.; Út, Čt, Pá: 8:0O - 16.00 hod.
Pracovním dnem nejsou soboty, nedě|e a státnísvátky.

í.í.5. RozsAH PosKYToVANÉ sLUŽBY

V rámci této s|uŽby Poskytovate| reaguje výše uvedeným způsobem na všechny
poŽadavky objed nate|e.

í.2. Řešení incidentů

1.2.1 . Cit A sPEctF|KAcE sLUŽBY

Cí|em s|užby je co nejdříve obnovit funkčnost imp|ementovaného systému. Pro
nah|ášení incidentu není nutné znát příčinu problému.

V rámci této s|užby jsou řešeny servisní poŽadavky, vznik|é v produktivním provozu
systému' přijaté s|uŽbou he|pdesk, které objednate| navrhuje s k|asifikací
,,REKLAMACE'.

Kateg ori e kl a sifi kace i nci dentů :

o Kategorie A = Kritický stav - jedná se o stav, kdy je znemoŽněna práce se
systémem nebo jeho částí a ne|ze pouŽít a|ternativní postup, nebo je chování
systému V rozporu s p|atnou |egis|ativou ČR..

o Kategorie B = Méně závažný stav - jedná se o stav, kdy je omezena práce se
systémem nebo jeho částí, a|e |ze pouŽít a|ternativní postup.

o Kategorie C = Stav neohrožující funkčnost - jedná se o stav, kdy není vážné
omezena funkčnost systému nebo jeho části, nebo |ze pouŽít a|ternativní postup.

Poskytovatel v rámcitéto služby garantuje:

. Prvotní reakci . zahájení řešení incidentu (v rámci s|uŽby he|pdesk).
o Zprovoznění systému náhradním způsobem.
. Úp|né odstranění závady.

Prvotní reakcí se v tomto případě rozumí potvrzení přijetí poŽadavku a poskýnutí
informace objednate|i, jakým způsobem bude Poskytovate| incident řešit. Je-|i to

Příloha č. 1 smlouvy o poskytování provozní podpory systému PRoxIo Strana 2



možné, zda se jedná či nejedná o vadu systému, s předpok|ádanou dobou potřebnou
na vyřešení prob|ému' Není]i poskytovate| v tomto momentě týo informace schopen
poskytnout, odhadne termín, kdy tyto informace objednate|i poskýne.

Zprovoznění náhradním způsobem se rozumí zajištění zák|adních funkcí systému,
tedy dosaŽení stavu, kdy není váŽně omezena funkčnost informačního systému nebo
jeho částí.

Úp|ným odstraněním závady se rozumí dosaŽení stavu, který by| akceptován v rámci
sm|ouvy o dí|o nebo je popsán v dokumentaci produktu.

1.2.2. Posrup pŘl ŘeŠeni lNclDENTŮ

objednate| prostřednictvím oprávněné osoby oznámí Poskytovate|i incident
s návrhem kategorie. JestliŽe objednate| neoznačí kategorii incidentu, má se zato, Že
se jedná o Stav neohroŽující funkčnost. Poskýovatel není povinen ref|ektovat na
hlášení incidentu, jestliŽe poŽadavek oh|ásíjiná neŽ oprávněná osoba objednate|e.

Poskytovate| zahájí v termínu uvedeném níŽe řešení poŽadavku, a jakmi|e je to
moŽné, vyhodnotí ohlášený poŽadavek a pod|e výsledku postupuje nás|edovně:

A) Poskýovatel vyhodnoti| situaci tak, Že se jedná se o vadu:

o Poskýovate| pokračuje v řešení poŽadavku,

o Poskytovate| průběŽně informuje objednate|e o tom, jakým způsobem poŽadavek
řeší, o předpok|ádané době potřebné na vyřešení prob|ému, případně o
požadavcích na součinnost,

o poŽadavek bude vyřízen bez da|ších nák|adů pro objednate|e (zdarma),

. po vyřešení vady potvrdí objednate| na he|pdesk převzetí opravy - ukončení
h|ášení,

o jest|iŽe bude Poskýovate|em kdykoliv v průběhu řešení vyhodnoceno, Že se
nejedná o vadu, postupuje dá|e d|e nás|edujícího č|ánku B.

B) Poskytovate| vyhodnoti| situacitak, Že se nejedná o vadu:

o Poskytovate| sdě|í objednate|i, že se nejedná o vadu s odůvodněním a zastaví
práce na řešení požadavku,

. objednate| na zák|adě reakce poskýovate|e rozhodne, zda h|ášení ukončí, nebo
dá pokyn k pokračování řešení požadavku,

. Poskytovate| je oprávněn a současně povinen pokračovat v řešení poŽadavku jen
pokud dostane od Objednatele pokyn k realizaci,

o jestliŽe objednate| dá Poskytovate|i pokyn pokračovat v řešení poŽadavku, je tento
pokyn smluvními stranami chápán vŽdy jako objednávka a prob|ém bude vyřízen
buď v rámci čerpání ,,Rozšířené podporý., nebo nad rámec paušá|ní nabídkové
ceny jako zv|áštní poŽadavek objednatele,

. kdyŽ objednate| kdyko|iv v průběhu řešení poŽadavku zruší (zprávou na helpdesk)
svůj pokyn k řešení, bude Poskytovate|em účtována cena za dosud vykonané
práce při řešení poŽadavku,

o jestliŽe bude Poskytovate|em kdyko|iv v průběhu řešení vyhodnoceno, že se jedná
o vadu, bude poŽadavek vyřízen bez nák|adů pro objednate|e (zdarma).

Vadou se rozumí stav, kteý je v rozporu:

o se standardní funkčností systému imp|ementovaného na produkčním prostředí a
tento rozpor je vůči uŽivate|ské dokumentaci systému,

. s funkciona|itou definovanou v imp|ementační sm|ouvě (jejích pří|ohách)' případně
akceptačním protoko|u implementace systému,

. s p|atnou legis|ativou ČR t< datu hlášení incidentu objednate|em,

. s p|atnou místní legis|ativou objednatele (vyh|ášky' interní normy) k datu h|ášení
incidentu Objednatelem.

Příloha č. l smloury o poskytování provozní podpory systému PRoXIo Strana 3



Nárok na bezp|atné odstranění vady se mj. nevztahuje na případy, kdy vada by|a
způsobena:

o chybami HW (počítače a síťové prostředky, např. výpadky sítě bez zá|oŽního
zdroje, vady médií apod.),

o nevhodným nebo neautorizovaným používáním software,
. neodborným zásahem do insta|ace či nastavení parametrů software vč.chybným

konfigurováním přístupových práv,
. chybným nakonfigurováním operačního systému či

funkčnosti,
databáze či porušením jeho

. nap|něním databáze chybnými údaji, které odporují zabudovaným kontro|ám
v software.

Důvody k odmítnutí uznání vady:
o objednate| užívá software V rozporu se všeobecnými |icenčními podmínkami,
o poŽadavek není dostatečně konkrétní a objektivní,
r poŽadavek je dup|icitní ve vztahu k ostatním požadavkům zadaným v systému

helpdesk,
. řešení poŽadavku je v kompetenci klíčového uŽivate|e objednate|e,
o poŽadavek se netýká produktivního prostředí objednatele.

1.2.3. Tenuínv plt,tĚHi

S|uŽba bude poskýována v pracovní dny v pracovní době: Po, St: 8:00 . í8:00
hod'; Ut, Ct, Pá: 8:00 - 16.00 hod.

Pracovním dnem nejsou soboty, nedě|e a státnísvátky.
S|uŽba garantuje řešení objednate|em k|asifikovaných incidentů v níŽe
specifikovaných term ínech.

Je-|i požadavek zapsán mimo pracovní dobu uvedenou výše, |hůta pro reakci začíná
běŽet prvním nás|edujícím pracovním dnem a časem zahájení pracovnídoby'

Garance Termín odstranění Kategorie A
Kritický stav

Kategorie B
Méně

závaŽný
stav

Kategorie G
Stav

neohroŽující
funkčnost

Prvotní
reakce

Do X pracovních hodin od
doby nah|ášení incidentu' th 16h 32h

Zprovoznění
systému
náhradním
způsobem

Do X pracovních hodin od
doby nah|ášení incidentu. 24h

Úp|né
odstranění
závady

Do X pracovních dnů od
doby nah|ášení incidentu,
je-|i moŽné odstranit vadu
úpravou nastavení
systému.

8 dnů 16  dnů 32 dnů

Do X pracovních dnů od
doby nah|ášení incidentu,
je-|i nutné provést pro
odstranění vady
programovou úpravu.

20 dnů 40 dnů 60 dnů

Příloha č. l smlour,y o poskyování provozní podpory systému PRoXIo Strana 4



Poskytovatel je povinen zajistit řešení vady s odbornou péčí pod|e svých nej|epších
schopností s vyuŽitím a s nasazením potřebných specia|istů nepřetrŽitě aŽ do jejího
vyřešení.

V případě neodstranění závady v uvedeném termínu musí Poskýovate| prokázat, Že
na odstranění vady nepřetržitě pracuje.

Do doby řešení Poskytovate|em se nezapočítává čas, kdy objednate| řeši| oprávněné
požadavky Poskýovate|e na dop|nění podk|adů nebo součinnosti. Při neúp|ném
zadáni poŽadavku se čas na prvotní reakci (zahájení řešení poŽadavku) začíná
počítat znovu po kaŽdém upřesnění objednate|em.

í.2.4. KntrÉntn ÚspĚŠnosTt (sLA PARAMETRY SLUŽBY)

Zahájeni řešení incidentu v termínu pro reakci, vyřešení incidentu v termínu
garantovaném pro zprovoznění systému náhradním způsobem, popř. v termínu pro
úp|né odstranění závady.

í.2'5' RozsnH PosKYTovANÉ SLUŽBY

V rámci této s|užby Poskýovate| reaguje ve výše uvedených termínech a výše
uvedeným způsobem na všechny poŽadavky objednate|e.

2. RozšíŘENÁ PoDPoRA (SLUŽBY PosKYToVANÉ NA wŽÁoÁtlíV RÁMcl
PŘEDPLAcENÉHo oBJEMU)

Rozšířenou podporou se rozumí řešení změnových poŽadavků typu NEREKLAMACE
vedoucích k úpravě nebo dop|nění standardní funkčnosti systému PRoXlo, popř. s|uŽba
vedoucí k vytvoření podmínek pro jeho efektivnější využití.

Rea|izace Rozšířené podpory probíhá formou nás|edujících sluŽeb:
. Řešení servisních poŽadavků (funkční úpravy, změnový požadavek)
o Provozní kontro|a systému
. lmp|ementace nových verzí produktu
. Poskytování konzu|tací
o Metodická podpora
. Řízení projektu
o Součinnost a da|šísjednané činnosti

Zápis poŽadavku na poskýnutí s|užby Rozšířené podpory se provádí prostřednictvím s|uŽby
he|pdesk a je oběma stranami obecně chápán jako objednávka.

Veškeré s|užby poskýované Poskýovate|em u objednate|e i u Poskytovate|e v rámci
Rozšířené podpory budou evidovány tak, Že bude zřejmé, kterého pracovníka Poskýovate|e
se práce týká a počet časových jednotek provedené práce.

Protoko| o převzetí p|nění, dok|adující práci pro objednate|e, před|oŽí vŽdy při návštěvě
pracovník Poskytovate|e zodpovědnému pracovníkovi objednate|e ke schvá|ení (podpisu).
V případě, Že objednate| bezdůvodně nepodepíše protoko| o převzetí plnění (tzn., neuvede
písemně důvod nepotvrzení protoko|u) ani do 7 dnů ode dne, kdy ho k tomu Poskytovate|
vyzve, má se za to, že protoko| by| podepsán v den následující po marném up|ynutí této |hůty.
Přís|ušné protoko|y, jejichž vzor je uveden v PříIoze č. 3 této Sm|ouvy, dok|ádající veškeré
práce vykonané Poskýovate|em pro objednate|e za up|ynu|é období, před|oŽí vŽdy
Poskýovate| objednate|i vŽdy nejpozději do 5 pracovních dnů po skončení daného
kaIendářního čtvrt|etí.

Rozsah poskvtované s|uŽbv:

S|uŽby rozšířené podpory jsou poskýovány v rozsahu vyžádaném objednate|em v rámci
předp|aceného ce|kového rámce sjednaného p|nění 10 člověkodnů za rok.

Příloha č. l smlouly o poskytování provozní podpory systému PRoXIo Strana 5



i""''ffi"*[ffij.:Í%"Jl!.,::ffié,il:';J[:: jednot|ivých dí|čích sluŽeb s moŽností přesunu
Termínv p|nění:

il::t'::tl:B:ii:.BTiť:,"f| loskvtovate|em vpracovní dny vdobě Po, St: 8:00 - 18:00
Potřebné práce si objednateJem vyžádáminimálně s předstihem.dvou týdnů. Bude-|i se jednato práce v rozsahu větším nez s prácóuňi"Á ono, . př"i']il;l"inono měsíce.

:ů.[l;J3ffilLTjn? n|uŽbu v co nejkratším termínu s oh|edem na potřeby objednate|e a na

2.í. Řešení servisních požadavků (funkční úpravy, změnový požadavek)
Cí|em s|uŽby je poskytnout objednateli úpravy nebo dop|nění standardní funkčnostisystému a vytvořit tak podmínký pio;eno 

"r"Řtií""l.i "yu*ziuani.V rámci této s|uŽby jsou řešeny servisní poŽadavky vznik|é v produktivním provozusystému uplatněné sluŽbou Áeipoest, 
't<tere 

ódied-nater navrhuje s k|asifikací
#"=f;i^'o'ACE.. 

(tzn' 
"e.uisni-ňláá""n""il",š;:j:"" předmětem rek|amačního

Typicky jsou to servisní poŽadavky týkající se:
. změny nebo dop|nění konfigurace produktu,
. Úprav nebo dop|nění zobrazení seznamů,
. úprav nebo dop|nění výstupních sestav nebo vzorů (šab|on) dokumentů,. úprav nebo dop|něnífunkčnosti produktu (včetně integračních funkčností).
Kritériem ú.pŤsj'o'ti (SLA parametr s|uŽby) je akceptace rea|izace poŽadovanézměny v produkčním piostřeoi oojeonatete

2.2. Služba Provozní kontro|a systému
Poskýovatel provádí na základě objednávky inspekci a údrŽbu dodaného svstému
š"1#:,éď;i":"#:'a. ootima|iz""" uýr.onu 'ý.iá"i.u""".ionr"o,"i"jóil;';"?.atními
Poskýovate| vzdá|eným přístupem na zák|adě dohody s objednate|em s|eduje chodsystému a případně provádí poir"one .a-."n}.u" ď;;o,í"ř'"
Náplní s|uŽby je především:

o kontro|a a úpravy integračních vazeb na ostatnísoftware objednate|e,o mapování výíŽení integračních můstků'
o optima|izace výkonu vazeb integrovaných ap|ikací
o kontro|a zaplňovánídatabázového prostoru a návrhy jeho rozšiřování,o kontro|a zá|ohovánía bezpečnosti dat.

S'i#:L::é 
inspekci je vŽdy vyhotoven zápis, který potvrdí zodpovědný zástupce

Kritériem Úspěšnosti (SLA parametr s|uŽby) .je provedení provozní kontro|ydokum entova né podepsány' .3 ói."m o provedín i,.luz[f 
'

2.3. S|užba tmptementace nových vezí produktu
V rámci této s|uŽb-y bude Poskýovate| zabezPečovat imp|ementaci upgrade a updatesoftware do prostředí objednaíer". Ň" nové verze .orďái" se p|ně vztahují |ícenčníujednání |icenční smJouvý. Licence pio nové u",.," .y.iJňu je poskytnuta vé stejnémrozsahu a pro stejný způsob uŽití jáko p,o povoonďňói"'"ntovaný systém. PrávouŽít novou verzi softwaie vzn ixálen,o pre.oan im ; ;i;;ii;.
Poskytnutís|uŽby lmp|ementace nových verzí produktu probíhá v těchto krocích:

I

Příloha č. 1 smlouvy o poskytovániprovoznipodpory systému PRoXIo
Strana 6



o Představení nové verze
o Návrh postupu rea|izace imp|ementace nové verze produktu do prostředí

Objednatele
. Finá|ní schvá|ení imp|ementace nové verze
. |mp|ementace nové verze produktu na testovací prostředí

akceptace, rozdí|ového ško|ení

Rozhodnutí o produktivním startu nové verze

Imp|ementace nové Verze na produktivní prostředí

Produktivní start nové verze

Předmět p|nění - |mp|ementace nových verzí produktu - je poskýován na zák|adě
poŽadavku objednate|e na prostředí určené objednate|em. Pokud to umoŽňuje
předmět plnění, můŽe být Imp|ementace nových verzí produktu prováděna vzdáleným
přístupem, v opačném případě je vyŽadována insta|ace přímo v místě objednate|e'

Kritériem úspěšnosti (SLA parametr s|uŽby) je dosaŽení stavu, kdy je systém
protoko|árně předán, obsahuje funkčně vše d|e Iicenční sm|ouvy, cí|ového konceptu a
případně i popisu změn. Systém je funkční z koncových stanic uŽivate|ů, s
oprávněním se do něj |ze přih|ásit, |ze jej testovat d|e popisu změn.

Služba Poskýování konzuItací

Náp|ní s|užby je poskýování konzu|tací uŽivate|ům systému v požadovaném rozsahu
a úrovni zna|ostí s cí|em zkva|itňovat vyuŽiváni systému pracovníky objednatele.

Konzultací se rozumí aktivita zdokona|ující zna|osti pracovníků objednate|e formou
dia|ogu, tj. činnost spočívající v diskusi a řešení konkrétních situací a případů na dané
téma.

Předmět p|nění - Poskýování konzu|tací - je poskýován d|e povahy konzu|tace bud'
v místě objednate|e nebo Poskytovate|e (te|efonicky či s vyuŽitím vzdá|eného
přístupu). Výjimečně při řešení obecných principů, je možná realizace konzu|tace pro
širšíokruh uŽivate|ů na učebně.

Kritériem úspěšnosti (SLA parametr sluŽby) je provedení konzu|tace dokumentované
podepsanou prezenční |istinou a hodnocením konzu|tace.

Služba Metodická podpora

V rámci této sluŽby Poskytovate| zajišťuje metodickou podporu pracovníkům
objednate|e (uživate|ům) v poŽadovaném rozsahu, např. formou vypracování návrhů
pracovních postupů pro správné a efektivní vyuŽívání systému.

Předmět p|nění - Metodická podpora - je poskýován d|e povahy prob|ému bud'
v místě objednate|e nebo Poskýovate|e (písemně, te|efonicky či s vyuŽitím
vzdá|eného přístupu).

Kritériem úspěšnosti (sLA parametr s|užby) je akceptace poskýnuté s|uŽby.
Výs|edkem provedení s|uŽby Metodická podpora je zpravid|a dokument, který
stanovuje/ upřesňuje pracovní postupy pro zabezpečení konkrétních činností
s vyuŽitím funkcionality systému.

2.6' Služba Řízení projektu

V rámci této s|uŽby jsou poskýovány činnosti spojené s vedením projektu údrŽby a
podpory v ob|asti p|ánování, řízení a kontro|y poskýovaných s|uŽeb, zabezpečované
projektovým vedoucím Poskytovate|e na jednáních u objednatele.

Kritériem úspěšnosti (SLA parametry s|uŽby) je poskytování s|uŽeb provozní podpory
systému v dohodnutých termínech a poŽadované kva|itě.

včetně rozdí|ové

o

a

a

2.5.

Příloha č. 1 smlour,y o poskyování provozní podpory systému PRoXIo Strana 7



2.7. Součinnost a další sjednané činnosti.

2.7.í. SoučlNNosT pŘ ŘeŠeHí sysrÉuorrÝcn pnoalÉÍuŮ

Poskýovate| bude poskytovat součinnost objednate|i a da|ším dodavate|ům
objednatele v ob|asti provozních systémů.
Jedná se o činnosti typu: detekce HW problémů, obnova systému ze zá|oh, ' '.
S|užba bude poskýována v pracovní dny v době Po, St: 8:00 - 18:00 hod.; Út, Čt, Pá:
8:00 - í6.00 hod.

2.7 .2. solclN NosT pŘl tu plena e urncl svsrÉu Ú rŘeríclr STRAN
Poskýovate| bude poskytovat součinnost objednate|i a da|ším dodavate|ům
Objednatele v oblasti software.
Jedná se o práce typu: ana|ýza a tvorba rozhraní, předávání dat a informací,
konzu|tace, účast na koordinačních schůzkách, vypracování podk|adů, '..
S|uŽba bude poskýována v pracovní dny v době Po, St: 8:00 - 18:00 hod.; Út, Čt, pa:
8:00 - í6.00 hod'

2.7.3. sPolupnÁce pŘlryonaĚ xoucepce |S
Poskýovate| bude poskýovat součinnost objednate|i v oblasti tvorby koncepce arozvoje informačního systému. Jedná se o práce typu:
o účast na schůzkách koncepčních týmů
o účast na koordinačních schůzkách svo|ávaných objednate|em
. Vypracování stanovisek, vyjádření a posudků
o a da|ší sjednané činnosti

Kritériem úspěšnosti (SLA parametr s|uŽby) je poskýování součinnosti v rozsahu
vyŽádaném objednate|em.

Příloha č' l smlouvy o poskytování provozní podpory systému PRoxIo Strana 8



pŘílonn Č. z
Podrobné čtenění ceny za provozní podporu

cena (Kě bez
DPH) za 4 rokY

Gena (Kč bez
DPH) za čtvrt|eti

i losx@éhoobiemuí0

560 000,-

servisn,rcn poŽadavků (funkční

tmp-tementacenovýcrrverziprooutu

ffianéčinnosti

DPH 21% (Kč)

Jednotkové ceny Poskýovatele za sluŽby pro objednání nad rámec předplaceného objemu:

eer' a vTila .E-'"č'ověkode n.. bez

Příloha č. 2 smlouvy o poskýování provozrrí podpory systému PRoxIo Strana 1



Výkaz poskytn utých s| užeb

Datum:
Datum:

odpovědná osoba objednate|e odpoÉdná osoba Poskytor,ate|e

Podpis
Podpis

Vzor výkazu poskytnutých s|užeb

č. 3 smlouvy o poskytovrfu:í provozní podpory systému PRoxo
Stana I



Pracovník Datum MnoŽstv| Popis činnosti Typ služby

Celkem

Pří|oha č.1 v'ýkazl poskýnutých s|užeb

odpovědná osoba objednate|e odpoÉdná osoba za Poskytowte|e

Příloha č. 3 smlouvy o poskytování provozní podpory systému PRoxIo Strana 2


